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Sakkomenettelyn uudistamistyöryhmä 11. kokous 

Aika  9.9.2025 klo 13:00–15:30 
 

Paikka  kh. Kristian, Kirkkokatu 12 & Teams 
 
Osallistujat  Juho Martikainen, OM, puheenjohtaja 

Hanna Leivo, OM, sihteeri 
Jari Pajunen, SM 
varajäsen Heidi Kankainen, SM 
Sakari Haataja, ORK 
varajäsen Maiju Wejberg, ORK, Teams 
Konsta Arvelin, Poha 
varajäsen Olga Larinkari, Poha 
Antti Sundberg, SY, Teams 
Hanna-Maija Koivisto, SY  
Krista Soukola, TIV, Teams 
Tea Rantanen, HelKO 
Markus Paljakka, Raja, Teams 
Iisakki Anttila, Tulli, Teams 
varajäsen Petri Kivelä, Tulli, Teams 
Pekka Ylikoski, AA-liitto, Teams 
varajäsen Björn Boucht, AA-liitto 

 

1.  HE:n tekstin läpikäynti pykälien kautta 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:00. 

 

Käytiin esitystä läpi pykälien kautta. Keskusteltiin soveltamisalan rajausta 

koskevasta pykälästä ja rikoslain 21 luvun 5 §:ssä säädetyn pahoinpitelyri-

koksen soveltumisesta sakkomenettelyssä käsiteltäväksi.  
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Työryhmässä kannatettiin pahoinpitelyn ottamista sakkomenettelyn sovel-

tamisalaan, koska pahoinpitelyrikoksista merkittävä osa soveltuisi menet-

telyyn. Prosessiekonomia puoltaisi pahoinpitelyjen siirtämistä sakkomenet-

telyyn. Asian käsittelyyn sakkomenettelyssä vaikuttavat myös sovittelun 

mahdollisuus sekä korvausvaatimusten käsittely. Toisaalta nostettiin esiin, 

että soveltamisalaan olisi tältä osin tehtävä myös rajauksia, sillä lähisuh-

teissa tapahtuneet pahoinpitelyt eivät sovellu sakkomenettelyssä käsiteltä-

viksi. Käytiin keskustelua myös siitä, pitäisikö lähisuhteissa tapahtuneet 

RL 20–21 ja 25 luvun rikokset kokonaisuudessaan rajata sakkomenettelyn 

soveltamisalan ulkopuolelle. Sovittiin, että asiaa arvioidaan vielä ja esityk-

seen kirjoitetaan osio perusmuotoisen pahoinpitelyrikoksen soveltumisesta 

sakkomenettelyyn. 

 

Käytiin keskustelua edellisessä kokouksessa esiin nousseesta poliisimie-

hen esteellisyydestä ja teeman vaatimasta sääntelystä. Todettiin, että voi-

massa oleva esteellisyyssääntely riittää ohjaamaan menettelyä tältä osin 

eli poliisimies ei voi käsitellä asiaa, jossa hän on itse asianosainen. Syyttä-

jän osalta on myös voimassa vastaava esteellisyyssääntely. 

 

Keskusteltiin lyhyesti asianosaisten suostumuksista, sakkovaatimuksen 

terminologisesta sisällöstä sekä yksityisoikeudellisen vaatimuksen tiedoksi 

antamisesta. Todettiin, että menettelysäännökset uudistetaan hankkeen 

toisessa vaiheessa. 

 

Keskusteltiin lisäksi lain voimaantulon kannalta merkityksellisistä tietojär-

jestelmistä. Syyttäjälaitoksen sakkoAipa voisi valmistua kesään 2027 men-

nessä. SakkoAipan uudistamisen kustannukset olisivat noin 90.000 euroa. 

Oikeusrekisterikeskuksen nykyiseen tietojärjestelmään tehtävät uudistuk-

set maksaisivat noin 70.000 euroa. Oikeusrekisterikeskuksen uusi tietojär-

jestelmä, johon muutokset olisi tarkoituksenmukaista tehdä, valmistuu 

vasta vuonna 2028. Poliisin tietojärjestelmämuutokset ovat toteutettavissa 

kesään 2027 mennessä. Todettiin, että tarvittavat tietojärjestelmämuutok-

set ja niistä aiheutuvat kustannukset huomioiden lain voimaantulo voisi 

olla aikaisintaan kesällä 2027. 

 

Käytiin läpi muutamia huomioita perustelutekstiin liittyen.  
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2.  Muut asiat 

 

Todettiin, että seuraavassa kokouksessa 25.9.2025 esityksen pitäisi olla 

valmis. Viimeisessä kokouksessa käydään esitys kokonaisuudessaan läpi 

ja kuitataan se mahdollisuuksien mukaan valmiiksi. 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 


